Приложение № 8

к Конкурсной документации
по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами

ДОГОВОР

обеспечения заявки на участие в конкурсе

                             «__» ___________2015 г.

Администрация муниципального образования «Хозьминское» именуемый в дальнейшем Организатор, в лице главы МО «Хозьминское» Сусловой Елены Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем Претендент в лице ______________________, действующий на основании _______________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого конкурса на право заключения договора управления многоквартирными домами по ЛОТУ № 1 и по ЛОТУ № 2, который состоится «07» августа 2015 г. претендент вносит, а Организатор принимает средства в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.

1.2. Размер средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет: 12109,50 (Двенадцать тысяч сто девять рублей 50 копеек), НДС не облагается.

2. Порядок расчетов

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму указанную в п. 1.2. настоящего Договора и, одновременно с подачей заявки на участие в конкурсе, предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

2.2. Внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе допускается только Претендентом.

3.Права и обязанности сторон

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает средства в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе согласно условиям настоящего договора.

3.2.Организатор возвращает средства в качестве обеспечения заявки на расчетный счет Претендента, указанный в Договоре, в случае если:

3.2.1. Претендент не будет признан победителем конкурса. Средства в качестве обеспечения заявки возвращаются в течение 5(Пяти) банковских дней с даты утверждения протокола конкурса.

3.2.2. Конкурс признан не состоявшимся. Средства в качестве обеспечения заявки возвращаются в течение 5 (Пяти) банковских дней после подписания протокола конкурса.

3.2.3.Претендент отзывает заявку до начала процедуры вскрытия конвертов. Средства в качестве обеспечения заявки возвращаются в течение 5(Пяти) банковских дней после получения Организатором уведомления об отзыве заявки.

3.2.4. Претендент подал конверт с заявкой на участие в конкурсе после начала процедуры вскрытия конвертов. Средства в качестве обеспечения заявки возвращаются в течение 5 (Пяти) банковских дней после подписания протокола вскрытия конвертов.

3.2.5. Претендент не допущен к участию в конкурсе. Средства в качестве обеспечения заявки возвращаются в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

3.3. Претендент в случае победы в конкурсе представляет подписанный договор управления многоквартирным домом, а также обеспечение исполнения обязательств в соответствии с требованиями конкурсной документации, в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса.

3.4. В случае объявления Претендента победителем конкурса, сумма внесенных им средств в качестве обеспечения заявки после заключения договора возвращается в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты представления организатору конкурса подписанного победителем конкурса проекта договора управления многоквартирным домом и обеспечения исполнения обязательств.

3.5. организатор не возвращает средства в качестве обеспечения заявки в случае:

3.5.1. При непредставлении организатору конкурса в срок, предусмотренный конкурсной документацией, подписанного Претендентом проекта договора управления многоквартирным домом, а также обеспечения исполнения обязательств, Претендент признается уклонившимся от заключения договора управления многоквартирным домом.

3.6. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в качестве обеспечения заявки, проценты не начисляются. Возврату подлежит сумма, равная 12109,50 (Двенадцать тысяч сто девять рублей 50 копеек),
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «__» августа 2015 г.

4.2. Договор о внесении средств в качестве обеспечения заявки прекращается при возврате всей суммы Претенденту.

5. Разрешение споров

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.

5.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором,  регулируются действующим законодательством Российской Федерации

6. Заключительные положения.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

7.Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

	Организатор
	Претендент

	Администрация муниципального образования «Хозьминское» место нахождения: 16521, Архангельская область, Вельский район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д.23 тел. 8(81836) 3-71-58  Email: admxoz2014@yandex.ru
Получатель платежа:

УФК по Архангельской области  (администрация МО "Хозьминское"  л/с 03243001960) ИНН  2907011022,   КПП 290701001, ОКТМО   11605452, р/с  40101810500000010003 в отделение Архангельск г. Архангельск БИК 041117001
М.П.
	________________________________

________________________________

________________________________

_______________________________

М.П.